２０２４年１２月２日

貿易関係証明申請者 各位

【重要】貿易関係証明発給システムの環境移行に伴う変更のお知らせ

～URL および一部画面レイアウト等の変更について～

平素より福岡商工会議所貿易関係証明をご利用いただきありがとうございます。

現在ご利用いただいております、「貿易関係証明発給システム」につきまして、この度システム

の安定性向上に向けた、システム環境移行を行うことになりましたのでお知らせいたします。

記

１．新システム環境移行日時：2024 年 12 月 23 日（月）8時 30 分より

※現行 URL へのアクセスは、2024 年 12 月 20 日（金）17時 30 分をもって終了いたします。

○現行システムでの申請期限：～12月 19 日（木）16 時 30 分まで

  ○新システムへの移行期間：12 月 20 日（金）17 時 30 分～12 月 23 日（月）8時 30 分

  ○新システムの利用開始：12 月 23 日（月）8時 30 分～

 【重要・お願い】

現行システムでの審査時間をいただくため、2024 年 12 月 19 日（木）16時 30 分までに

オンライン申請をお済ませいただきますよう、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

新システムへの移行期間中は、現行システムへのオンライン申請（（録・・変更・発給）をされ

ても全て無効となりますので、ご注意ください。

２．新システム環境移行に伴う変更内容

〈１〉「貿易証明発給システム（ログイン画面」「貿易録・のご案内」URL の変更

（新 URL：※12 月 23 日（月）8時 30 分以降、当所ＨＰに掲載予定※）

当所ＨＰ（お知らせ）: https://www.fukunet.or.jp/businesschance/trade/

※新 URL は 2024 年 12 月 23 日（月）８時 30分以降に有効になります。

※現行 URL では、上記時刻以降ログインができなくなりますので、ご注意ください。

〈２〉発給システム内の一部画面レイアウト、インターフェイス変更

〈３〉サービス利用規約の一部変更

※システム環境移行に伴い、サービス・システム利用規約が一部改正となります。

（サービス利用規約 URL：https://www.jcci.or.jp/serkiyaku241125.pdf）

【本件担当】

福岡商工会議所 産業・貿易振興部

 TEL（０９２-４４１-１２３０

https://www.fukunet.or.jp/businesschance/trade/
https://www.jcci.or.jp/serkiyaku241125.pdf